Pressemitteilung 01

Halle, den 11. Juli 2024

Hallescher Firmenlauf 2024

Hallescher Firmenlauf: Benefiz-Teams erlaufen 2.000 Euro für gemeinnützigen

Zweck

Wir freuen uns, die bemerkenswerte Leistung unserer Benefiz-Teams beim diesjährigen

Halleschen Firmenlauf bekannt zu geben und Ihnen unseren herzlichen Dank auszusprechen.

Besonders hervorheben möchten wir die fünf teilnehmenden Teams: ein Team von der DVS

ZERT GmbH, ein Team der BWG Halle-Merseburg e.G. und drei Teams von Mäc Geiz. Alle

Teams haben sich als Benefiz-Teams angemeldet und sind gemeinsam eine Summe von

2.000,00€ erlaufen. Dieser Betrag wurde an fünf gemeinnützige Einrichtungen gespendet: Die

DVS ZERT GmbH spendete 400,00€ an den Verein zur Förderung krebskranker Kinder Halle

e.V., die BWG Halle-Merseburg e.G. spendete 400,00€ an die Freiwillige Agentur, Mäc Geiz 1

spendete 400,00€ an die AWO "Aktion Zuckertüte", Mäc Geiz 2 spendete 400,00€ an die

Kinderkrebshilfe Halle e.V. und Mäc Geiz 3 spendete 400,00€ an die Kinderlandschaft e.V.

Durch ihren Einsatz haben die Teams gezeigt, dass sportlicher Ehrgeiz und soziales

Engagement Hand in Hand gehen können. Wir danken allen Teilnehmern und

Teilnehmerinnen für ihren herausragenden Einsatz.

Mit freundlichen Grüßen

Kontakt

Ansprechpartner Presse direkt: Johannes Schipke | 0177 / 9746093

Sportwelt Veranstaltungs GmbH Merseburger Straße 156 06110 Halle (Saale)

Telefon: 0345 / 22602352

E-Mail: kontakt@hallescher-firmenlauf.de Web: https://www.hallescher-firmenlauf.de

Facebook: https://www.facebook.com/hallescherfirmenlauf























